[image: image1.jpg]aBTolIKONA

0611ecTBO C OrpaHM4YeHHoN 0TBETCTBEHHOCTbIO «CTAPC»

NHH 7202261752 K/C 30101810845250000999

KMM 720301001 TOYKA TTAO BAHKA "OK OTKPbITUE"
OlPH 1147232026347 P/C 40702810713500000472

bMK 044525999 TloMeHCKas 061acTb, I. TOMEHb,

yn. [Mpoesn 3apeyHbin, 39/2, kB.1

ДОГОВОР №_____

об оказании платных образовательных услуг

г. Тюмень

                                                                              «___»__________20___г.

Общество с ограниченной ответственностью «СТАРС», действующее на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности № 047 от 13.07.2017г., выданной Департаментом по лицензированию, государственной аккредитации, надзору и контролю в сфере образования Тюменской области, именуемое в дальнейшем «Автошкола», в лице директора Богдановой Нелли Рауфовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________,в дальнейшем «Ученик», с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1.     ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. «Автошкола» принимает на себя обязательства по предоставлению «Ученику», в соответствии с условиями настоящего договора, на платной основе подготовки по «Программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В», согласованной с УГИБДД УМВД России по Тюменской области.

1.2. Образовательные услуги оказываются в очной форме в  соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разработанными «Автошколой».
1.3. Обучение проходит в группе _____________ с _______________ по __________________.

2. УСЛОВИЯ ОБУЧЕНИЯ.
2.1. Обучение проводится по «Программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В», согласованной с УГИБДД УМВД России по Тюменской области.

2.2. Срок обучения определяется в соответствии с  учебным  планом.

3.    ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1.    Обязанности «Автошколы»:

3.1.1. Довести до «Ученика» информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.2. Организовать учебный процесс в соответствии с  требованиями  «Программы профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В» после комплектования группы.

3.1.3. По окончании обучения назначить и провести Итоговую аттестацию, в результате успешной сдачи которой выдать «Ученику» свидетельство об окончании автошколы установленного образца.

3.1.4. После выдачи свидетельства об окончании курсов организовать набранной группе, в которую зачислен «Ученик», сдачу квалификационного экзамена в ГИБДД г. Тюмени для получения удостоверения на право управления транспортными средствами категории «В».

3.1.5. В случае досрочного расторжения Договора оплата, внесенная «Учеником» за обучение (п. 4.1.), подлежит возврату за вычетом фактически оказанных услуг и расходов произведенных «Автошколой» в целях исполнения настоящего Договора.

3.2.Обязанности «Ученика».

3.2.1. Регулярно посещать занятия согласно расписанию учебной группы и графику очередности вождения,
утвержденными «Автошколой».

3.2.2. Выполнять учебные планы и освоить учебную программу в полном объеме.

3.2.3. На занятиях своевременно реагировать на замечания преподавателя и мастера производственного обучения вождению, строго выполнять их требования.

3.2.4. Своевременно извещать «Автошколу» о невозможности посетить занятие по уважительной причине (болезнь, командировка и др.). В случае продолжительного непосещения занятий по уважительной причине, «Ученик» может продолжить обучение со следующей набранной группой при наличии возможностей у «Автошколы».

3.2.5. Строго соблюдать дисциплину, правила техники безопасности, бережно относиться к учебному и иному имуществу «Автошколы», не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения. В случае причинения материального ущерба имуществу «Автошколы» возместить его «Автошколе» в полном объеме в соответствии с законодательством РФ.

3.2.6. Производить оплату за обучение в соответствии с разделом 4 настоящего Договора и предоставлять документ, подтверждающий оплату.

3.2.7. В случае невозможности прийти на занятие по практическому вождению предупредить об этом инструктора не менее чем за 6 часов до начала занятия.

3.3. Права «Автошколы»:

3.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать учебное расписание и учебный график, системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации «Ученика».

3.3.2. Перевести «Ученика» в другую группу, с более поздним сроком окончания занятий, в случае несвоевременного предоставления необходимых документов или несвоевременной оплаты.

3.3.3. Досрочно отчислять «Ученика» из группы за непосещение занятий и за неоплату обучения, уведомив «Ученика» письменно в течение пяти рабочих дней.

3.3.4. Не включать «Ученика» в список учебной группы для регистрации в ГИБДД, что повлечет за собой перенос даты окончания обучения, в случаях:

-отсутствия медицинской справки (по форме, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ);

-отсутствия копии документа удостоверяющего личность;

- отсутствия первоначального взноса за обучение.

3.3.5. Не выдавать «Ученику» свидетельство об окончании обучения и не допускать до сдачи квалификационного экзамена в ГИБДД при неудовлетворительной сдачи промежуточной и итоговой аттестации, отсутствия полной оплаты за обучения в соответствии с п.4.1. настоящего договора или досрочного отчисления из группы.

3.4. Права «Ученика»:

3.4.1. Получать информацию от «Автошколы» по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.4.2. В любое время отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты  «Автошколе» стоимости обучения пропорционально части оказанных услуг и расходов произведенных «Автошколой» в целях исполнения Договора.

3.4.3. По окончании срока обучения и после успешной сдачи промежуточной и итоговой аттестации получить свидетельство о прохождении обучения по  Программе, указанной в п.1.1. настоящего договора.

4. СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

4.1. Стоимость обучения по данному Договору составляет: __________________________________

(_____________________________________________________________________________) рублей.

4.2.   «Ученик» производит оплату за обучение в кассу или на расчетный счет «Автошколы» на основании настоящего Договора.

4.3.   «Ученик» вносит предоплату в размере 20% (Двадцати процентов) стоимости обучения в день подписания сторонами настоящего Договора. Сумму размером до 50% (Пятидесяти процентов) стоимости обучения «Ученик» вносит в течение 30 (Тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора. Окончательный расчет с «Автошколой» производится «Учеником» в течение 55 (Пятидесяти пяти) дней с даты подписания настоящего Договора.

4.4.   Не соблюдение «Учеником» сроков оплаты освобождает «Автошколу» от обязанностей по выполнению настоящего Договора.

4.5. Дополнительные занятия (сверх учебной Программы) по теории и практическому вождению, а так же другие дополнительные услуги «Автошколы» оплачиваются «Учеником» согласно действующему Прейскуранту цен на дополнительные услуги, утвержденному директором.

5. СРОКИ ОБУЧЕНИЯ И ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

5.1. Срок обучения определяется расписанием теоретических и практических занятий группы, в которую, согласно Приказу, зачислен «Ученик».

5.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до окончания обучения. Окончанием обучения считается итоговая аттестация, которая назначается согласно графику обучения соответствующей группы и списку регистрации группы в ГИБДД. Окончание сроков действия Договора не освобождает стороны от ответственности по настоящему Договору.
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

6.1. Договор может быть расторгнут в случае невыполнения обязательств одной из сторон либо по взаимному соглашению.

6.2.  При неявке «Ученика» на занятие по практическому вождению без предварительного предупреждения (за 6 рабочих часов) ему может быть предоставлена возможность обучения за пропущенное занятие только за дополнительную оплату согласно утвержденному Прейскуранту.

6.3.     Оформление документации для организации государственного экзамена оплачивается согласно утвержденному Прейскуранту.

6.4. «Ученик», не сдавший внутренние экзамены (итоговую аттестацию):

6.4.1. может быть направлен по его письменному заявлению на дополнительное обучение за отдельную оплату с полным возмещением затрат «Автошколе»;

6.4.2. пересдает экзамены «Автошколе» за отдельную оплату, согласно утвержденному Прейскуранту.

6.5. Стороны соглашаются с тем, что результаты сдачи внутренних экзаменов (итоговой аттестации) являются показателем индивидуальных способностей «Ученика» эффективно усваивать и применять Учебную программу «Автошколы» и как следствие, положительный результат сдачи не может гарантироваться «Автошколой».

6.6. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства РФ.

6.7. Текст настоящего Договора отменяет все предыдущие устные или письменные договоренности сторон по предмету и условиям настоящего Договора. Все исправления и дополнения действительны лишь в том случае, если они сделаны в письменном виде, подписаны уполномоченными лицами сторон и скреплены печатями в каждом отдельном случае.

6.8. Споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров сторон. По соглашению сторон, в случае если стороны не достигли согласия, споры разрешаются в порядке, установленном законодательством РФ.

6.9. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства РФ.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.

	ООО «СТАРС»
625022 Тюменская область,
г. Тюмень, ул. Проезд Заречный, 39/2, кв.1
ИНН/КПП 7202261752/720301001
р/с 40702810610000626951
Банк
АО "ТИНЬКОФФ БАНК"
БИК 044525974
Корсчет 30101810145250000974
Тел.83452613426

Директор ООО«СТАРС»____________Богданова Н.Р.
	Ученик

Ф.И.О. ___________________________________________

__________________________________________________

Паспорт___________________________________________ выдан_____________________________________________

__________________________________________________                  Место жительства: _________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

______________________/____________________________/

[image: image2.jpg]